
 1

 

Comune di Marineo 

 Prov. Palermo 
 -----.------ 

 

 

 

 

 

 

DETERMINA    DEL     RESPONSABILE  

DEL SERVIZIO ATTIVITA’  SOCIO- CULTURALI 

 

 

N.    84     del  14.04.2010 
 

 

 

OGGETTO:  Anticipazione somme per attività inerenti il 

gemellaggio  -   Scambio 2010 

 
      L’anno duemiladieci, il giorno quattordici  del mese di   Aprile, in Marineo, 

presso la sede del  Comune di Marineo, il sottoscritto Antonino Scarpulla  nella 

qualità di Responsabile del Servizio Attività socioculturali del  Comune di Marineo, 

ha adottato il presente provvedimento 

 

                                                                        IL FUNZIONARIO RESPONSABILE 

                                                                                      Dr. Antonino Scarpulla 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 33 del vigente regolamento di Contabilità 

 

 

Marineo li,                                                                            IL Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                    (D. ssa Giovanna Lo Piccolo) 

 
 

 

 

 



 2

  

OGGETTO: Anticipazione somme per attività inerenti il gemellaggio. Scambio 2010 

 

 

      Premesso che dal 3 Maggio al 15 giugno 2010  verrà attuato l’annuale  scambio di 

Gemellaggio tra Marineo e Sainte Sigolene  

     Vista la determina sindacale di nomina agente contabile Pro-tempore  n  7 del 

14.04.2010      

     Visto lo Statuto comunale per il gemellaggio  

     Visto l’art 16 del precitato statuto che prevede per particolari spese inerenti lo scambio 

durante il viaggio della delegazione Marinese in Francia e le escursioni della delegazione 

sigolenese durante il soggiorno in Italia possano essere anticipati a dipendenti comunali 

appositamente individuati delle somme per provvedere a quanto necessario ( ingressi ai 

musei e ai parchi archeologici, spese di trasporto per traghetti e varie, spese per generi di 

conforto e ristoro e quanto altro necessario per la buona riuscita delle iniziative); 

     Visto il bilancio del c.e. 

     Dato atto che la spesa non è frazionabile atteso che l’attività si svolgerà tutta entro il 15 

del mese di giugno  p.v. 

     Che alla luce di quanto premesso  una parte della spesa sarà coperta dal contributo 

della Commissione europea, una parte  sarà coperta dai partecipanti  e per la rimanente 

parte a carico del bilancio comunale 

     Dato atto che alla spesa può farsi fronte con fondi allocati al cap.  744 “ Spese diverse 

per il gemellaggio” 

  

                                                                     DETERMINA 

 

     Anticipare per le ragioni in premessa specificate al dipendente sotto notato le somme a 

fianco  riportate con obbligo di rendicontazione come agente contabile, per spese 

necessarie relative al viaggio della delegazione marinese in Francia  

Antonino Scarpulla euro 4.000,00 

 

     Fare gravare l’onere di € 4.000,00 sul cap. 744 “ Interventi doversi per il Gemellaggio” 

 

 

Il Responsabile del Servizio 

Antonino Scarpulla 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 3

 

AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO IL_____________ 

 

 

DEFISSA IL__________________ 

 

 

 

 

 

                                                                                      IL MESSO 

 

                                                                                            _____________________________ 

 

________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

IL SEGRETARIO Comunale 

 

 

 

        CERTIFICA 

 

 
Su conforme  relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente 

determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi 

a decorrere dal giorno festivo senza opposizioni o reclami 

 

 

Marineo li_____________ 

 

 

 

 

                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                                          (Dr. Antonino Macaluso) 

 

 
 

 


